[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	15 декабря2011 года
	                                             № 22/137

г. Саянск

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов выдвинутых в составе муниципального списка кандидатов в депутаты Думы городского округа муниципального образования
«город Саянск» шестого созыва по единому избирательному округу

На основании  статьи 56 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что если в поддержку выдвижения кандидатов выдвинутых в состав муниципального списка кандидатов осуществляется сбор подписей избирателей, то количество подписей избирателей, необходимых для регистрации муниципального списка кандидатов в депутаты Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» шестого созыва, составляет 664 подписи избирателей.

2. Максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации муниципального списка кандидатов избирательным объединением, составляет 730 подписей.

3. Установить, что проверке подлежит 100% процентов подписей избирателей от необходимого для регистрации муниципального списка кандидатов, количества подписей избирателей и соответствующих им данным об избирателях, содержащихся в подписных листах, представленных для регистрации муниципального списка кандидатов. Данное количество подписей является одинаковым для всех избирательных объединений представивших подписные листы с подписями избирателей в поддержку  выдвижения муниципального списка кандидатов.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Председатель комиссии                                                               В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Голенкова